INDICAÇÃO Nº 936/2015
Solicita construção de uma quadra poliesportiva e uma área de Lazer no Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a construção de uma quadra poliesportiva e uma área de Lazer para o Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

A construção da quadra poliesportiva e uma área de lazer sem dúvida é de extrema relevância social para a comunidade do Distrito de Maylasky, uma vez que proporcionará aos mesmos a criação de novas opções de atividades esportivas, como também de lazer. Além de criar condições de superação das dificuldades, servindo como alternativa para afastar-se das drogas e criminalidade, o mesmo contribuirá para fortalecer as características positivas, priorizando valores construtivos como: companheirismo, autocontrole, respeito às regras, superação, e controle dos impulsos negativos e agressividade.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de maio de 2015.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE kALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/05/2015 - 09:41:50 03722/2015
/JM
Leitura em Plenário

Na 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/06/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário